
 
 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  
  Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 
 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre  per l' affidamento dell’incarico per l' espletamento della 

funzione di Responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO)  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTO il Regolamento UE 2016/679, “relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati  che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)», che ha 

introdotto la figura del Responsabile dei dati che prevede  per gli Enti Pubblici (compresi gli 

Istituti di Istruzione) la designazione di una nuova figura chiamata D.P.O. (Data Protection 

Officer) altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati (RPD); 

 RITENUTO che sia necessario provvedere all’attuazione delle disposizioni previste; 

 CONSIDERATO che il D.P.O. è chiamato a redigere, in nome e per conto del Dirigente 

Scolastico (Titolare del Trattamento) il registro delle attività di trattamento sotto la  

                   responsabilità del titolare o del responsabile  attenendosi alle istruzioni impartite ; 

 CONSIDERATO  che tale figura deve possedere un’adeguata conoscenza della normativa e 

della prassi di gestione dei dati personali da mantenere nel tempo, vista la frequenza degli 

aggiornamenti delle disposizioni legislative e regolamentari in questo settore ; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 VISTO il D. leg.vo n° 50 del 18/05/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive 

integrazioni e modifiche;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 03 del 27/02/2019 relativa ai criteri di 

valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti esterni ai sensi dell’art. 45 comma 2 

lettera H del D.I. 129/2018; 

 VISTA la delibera del consiglio di Istituto n.3 del 31/05/2021 che ha stabilito la durata 

pluriennale ( 24 mesi) dell’incarico di RPD/DPO; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

di avviare la procedura per l' affidamento dell’ incarico di Responsabile della protezione dei Dati 

personali (RDP/DPO) mediante avviso pubblico da pubblicarsi sul sito della istituzione scolastica. 

 

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004820 - 21/06/2021 - C
14 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA



 
 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  
  Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 
 
 

        

    Art. 2 Procedura di selezione 

         Gli interessati dovranno far pervenire apposite  istanze di partecipazione alla selezione redatte in carta          

libera  e corredata da  documentazione ,entro la scadenza  riportata nel bando. 

Nella domanda di partecipazione i candidati devono dichiarare sotto la loro responsabilità:   

1. nome, cognome, luogo e data di nascita, cittadinanza, codice fiscale e/o partita IVA, comune di 

residenza, indirizzo e recapito telefonico;   

2. di essere in possesso di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel settore 

richiesto, prima della pubblicazione dell’avviso;   

3. di non avere condanne penali né procedimenti penali in corso, non essere stati destituiti da pubbliche 

amministrazioni e di essere in regola con gli obblighi di legge in materia fiscale;  

4.  di autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente.   

 

L’avviso  è indirizzato al personale docente ed ATA in servizio nell’Istituto, nelle altre istituzioni 

scolastiche  e a tutti i professionisti esterni oppure ditte/enti/associazioni competenti in materia. Sarà 

data priorità nell’assegnazione dell’incarico al personale interno. 

L’Amministrazione si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda pervenuta purché pienamente rispondente alle esigenze descritte nell’avviso. 

 

Art. 3 Durata 

L’incarico attribuito  avrà la durata di 24 mesi decorrenti dalla sottoscrizione del contratto 

prorogabile eventualmente per il tempo strettamente necessario  all’ individuazione di un 

nuovo incaricato e comunque non superiore a mesi 6. 

 

Art. 4 Importo 

L’importo per lo svolgimento dell’incarico è di € 1.000,00 annue omnicomprensivo di 

tutti gli oneri di legge. 

   

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 

agosto 1990 n. 241 il responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Valentina 

Bellini 

 

Si approvano l’avviso di selezione pubblica nonché le istanze di partecipazione. 

 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Prof.ssa Valentina Bellini 

                 firmato digitalmente 

 
 

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004820 - 21/06/2021 - C
14 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2021-06-23T17:36:37+0200
	VALENTINA BELLINI




